
 

地区連合自治会町内会長 各位 

自治会町内会長 各位 

 

 

旭 区 福 祉 保 健 課 長 

旭区社会福祉協議会事務局長 

 

第５期旭区地域福祉保健計画「きらっとあさひプラン」策定の御礼 

及び地区別計画の広報・周知について（依頼） 

 

 日頃から旭区福祉保健事業の推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、第５期旭区地域福祉保健計画「きらっとあさひプラン」は令和７年11 月の地域福祉保健推進会

議をもって区全域計画の策定を終了しましたので、御報告いたします。策定にあたり皆様から多大な

御協力をいただいたこと、御礼申し上げます。 

なお、地区別計画の広報・周知方法については、各地区の御回答に基づき、依頼させていただきま

す。 

 

１ お願いしたいこと 

【区連長】 御承知おきください。 

【地区連長】 地区連合定例会等で情報提供をお願いします。 

【単位会長】 御承知おきください。 

 

２ 地区別計画の広報・周知について 

(1) 周知時期 

  令和８年３月下旬から４月ごろ 

 

(2) 周知手段 

御希望いただいた方法による周知となります。 

  ア 広報よこはまあさひ区版４月号に合わせた配布 

※地区別計画配付に係る配布手数料はございませんので御承知おきください。 

  イ 回覧板による供覧 

  

(3) その他 

    ３月区連会に、あらためて周知に関して依頼させていただきます。 

 

３ 添付資料（※地区連長のみの配布となります。） 

 (1) 第５期旭区地域福祉保健計画「きらっとあさひプラン」原案 

(2) 地区別計画リーフレット案（１月19 日版） 

【お問合せ先】 

□旭区福祉保健課 事業企画担当 

山根、泉谷、岡田、小林 

TEL:954-6143/FAX:953-7713 

□旭区社会福祉協議会 

三木、宮地 

TEL:392-1123/FAX:392-0222 

区連会 資料３-５ 

区連会１月定例会説明資料 

令和８年１月 19 日  

旭 区 福 祉 保 健 課  

旭区社会福祉協議会 


